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KONTRATE NR 1OO-202I

Numri i kontratds: 1: 634-21-5901-5-2-l/C407

KUVENDI KOMUNAL I KLINtS, (ne vazhdm "Autoriteti Kontraktues"), n6 njdren ane;
dhe

Mirusha Company Sh.p.\ Rruga "Abedin Rexha" p.n., Klinl, me numer bisnesi
810317067 me pronar z. Fidan Selimi (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne an6n tjetdr, jane
pajtuar te lidhin nje kontrate publike pdr pune e shdnuara me poshtd:

RRf,,GULLIMI I SHTRATIT TE LUMENJEVE NE KLINE me numdr identifikues:
634-21-5901-5-2-l

Neni 1 Linda
1.1 Ldnda e konfratds dshte ekzekutimi i pun€ve nd vijim nga ana e Kontraktuesit: Shtrurja
e Rrugis me Zhavor n€ "Videje" - KK-Klind
Rehabilitim me zhavor i rruges lokale -fushore

No. Lot

I RREGULLIMI I SHTRATIT TE LUMENJEVE NE KLINE

Neni 2 Qmimi
2.1 Qmimi total i pundve duhet te jete: 48 985,00 €; Dyzetetetemijenenteqinde
tetedhj etepeseEuro.

2.2 Qmjmi i p€rmendur nd Nenin 2.1 me siper duhet td jete e vefiqja pagese qe Autoriteti
Konkaktues i ka borxh Kontrakluesit sipas kontrates. Ai duhet te jete i prere dhe te mos i
nenshtrohet ndryshimeve.

2.3.P1an dinamik ikrye{es se puneve per Rregullim te shtreterit te lumenjeve eshte 4 muaj
dhe per shtrim te zhavorit eshte 4 muaj .

l.lulutenireferojunikrltijnumlitdkoDlratesnedokunenietefalurimilalhepageses,proceduratdbetransaksionetqdlidhenmerhesarin



Pdr Autoritetin Kontraktues

4.4 Kjo konhatd eshtd e pdrgatitur nd gluh€n 2 nti tri origiinale, dy prej te cilave jan6
pdr Autoritetin Kontraktues dhe oj€ origjinale pdr Kontraktuesin.

Pdr Kontraktuesin

24 /O.2oL 4

z Gjula do tdjerd gjuha e shfiytizuar nga t€nderuesit nE kete rcnder.



Neni 4 NEn-kontraktimi

4.1 Nenkontrata esht6 valide vetem ndse ka marrdveshje te shkruar pdrmes se cilds Konhaktuesi ia beson
realizimin e njd pjese td kontrates se tij nje pale te trete.

4.2 Elementet e kontrates qe do te ndnkontraktohen dhc identiteti i nenkontaktuesve i behen te ditua
Autoritetit kontraktues me rastin e dordzimit te oferlds, Ne rast te ndryshimit te nenkontaktuesve gjate
implementimit ta kontrates, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shl<rim Autoritetin Kontaktues. Autoliteti
konhaktues do ta lajn&oje Konlraktuesin per vandimin e vet br€nda 30 dite pune nga manja e njoftirnit, duke i
pamqitur aNyet e veta ndse nuk ldshohet autodzimi. Kontraktuesi nuk nenkonftakton pa autorizim me shkrirn
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe ndnkontraktuesit e propozuar duhet te pdrmbushin kerkesat e
pemhtatshmed se.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontaktore ndermjot vetes dhe nenkontraktuesve, megjithate mund td
siguroj, ku e konsideron si td nevojshme, pagesat direkte p& ndnkontraktordt.

4.4 Kontraktuesi dshtd pdrgjegjds per aktet, gabimet dhe neglizhencdn e ndnkontaktuesve te vet si dhe €
agjenteve ose € punesuarye, ne td njdjtdn menlre si po td ishin akte, gabime ose neglizhence e Kontaktuesit,
agjenteve te tij ose pundtoreve te tij. Aprovimi i ndnkontaktinit td ndonjd pjese td kontrates osc aprovimi i
ndnkontraktuasit nga ana e Menaxhedt td Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratos

4.5 Ndse nenkonhaktuesi ka marrd ndonjd obligim td vazhdueshem qd vazhdon pdr njd periudhd qe e tejkalon
atd te periudhes se gaxancisd ndn kontrate ndaj Kontraktuesit, pdrkitazi me fumizimct qd i jep nenkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qd, ne gfarddo momenti pas skadimit te periudhes se garancisd, t'i fansferojd menjdherd te
Autodteti kontraktues, me kerkesd dhe shpeMime € Autoritetit konhaktues, perfitimet e obligimeve td tila pdr
kohdzgjatjen e garancisd sd skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dhdnia e dokumenteve

5.1 Nese dshte e nevojshme, brenda 30 ditesh nga ndnshkrimi i kontfates, autoriteti kontraktues duhet t'i japd
Konhaktuesit, pa pagesd, njd kopje te skicave te pergatitura p€r realizimin e kontratds dhe kopje t€
specifikimeye dhe dokumenteve tjera t9 konfates. Konfaktuesi mund G bleje kopje tjera td ketlre skicave,
specifikirneve dhe dokumenteve tjera, nd rast se ato jand ne dispozicion. Pas ldshimit td certifikates
perfundimtare, Kontraktuesi duhat ti kthen autoritetit kontraktues te gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera te kontates.

5.2 P€rveg ndse dshtd e nevojshme pdr qellime te kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qd i jep
autodteti kontraktues nuk dtrhet te pdrdoren as nuk duhet t'i komunikohen njd pale td tretd nga Kontraktuesi pa
pajtim pamFak te autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autodtetin per t'i leshuar Kontaktuesit urdhra administrative qe inkorporojnd ato
dokumante plotesuese dhe udhezimet qe jand te nevojshme per akzekutim te mte td kontraGs dhe pdr
kompensim d€ni nga ndonjd defekt td saj.

Neni 6 Qasja trd vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, ne kohdn a duhu.r dhe nd perputhje me ecurine e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Konfaktuesit ne vend punishte, ne pdlputhje me programin e zbatimit te detyravo td pdrcaktuara nd keto Kushte
td pergjithshme.

6.2 Kontaktuesi, gjata shft)'tezimit, duhet te mirEmbaje qdo objekt te vendosur nd dispozicion te tij ne gjendje
te mte, dhe duhet, ndse kdrkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato nd gjendjen e t1,re origjinale pas
perfundimit td kontratds,

6.3 Kontraktuesi nuk do te ketd td drejtd te ndonje pagese pdr permiresimet qe rezultojne nga puna e lcyer me
iniciativdn e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rreeulloret vendore

7.1 Kontuaktuesi mund te kerkojd ndihmon e Autoritetit kontrallues per manjen e kopjeve te ligjeve,
lTegulloreve dhe informatave mbi zakonet, udheratd apo ligjet anesore te Republikds se KosovEs td cilat mund
td ndikojne te Kontaktuesi gjatd realizimit te obligimave G tij me konhate. Autoriteti kontaktues mund ta japd
ndihmdn c kerkuar Kontraktuesit me shpenzime td Kontraktuesit.



Neni U Pirgiegi€sia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data a fillimit e deri sa t€ ldshohet Certifikata e Korrigjimit € Defekteve, rreziqet e ldndimeve
pe$onale, vdekja, dhe humbja ose ddmtimi i pronds (pddshire, pa kufizim, puret, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jand rreziqet e Kontaktuesit dhe prones sd afdrt,

1 1.2 Konhaktuesi duhet td siguroj nj€ sigurim nga dita fillimit to punimeve deri nd find te periudhes garantuese
td defektcve ng shumat e pdrcaLluara ne KVK per nglarjet e meposhtme td cilat jand per shlek td niziqeve td
Kontraktuesit:

(a) humbje ose ddmtim i Puneve, Impianteve dhe Materialeve;
(b) humbje ose ddmtim i Pajisjeve;
(c) humbje ose demtim i Fones (perveg Puneve, Impianteve, Materialeve dhe pajisjeve) nd lidhje me

Kontraten; dhe
(d) demtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Konhaktuesi brenda 15 diteve pas nenshkrimit te kontrat6s duhat t'i dergoje Autodtetit Kontaktues
policen dhe cortifikatdn pdr sigudm qe ka per qe[im kompensimin e nevojshdm per te siguuax humbjcn apo
demet e pdsuara.

11.4 Nd qoftd se kontraktuesi nuk ofron njd sigruim td tile atdherd kontrata do td konsidelohet e anuluar dhe
kontaktuesi do te pedashtohet nga pjesdmanja nd aktivitetet e prokurimit perjo md pak se nje vit.

1 1.5 Ne qofte se ekzistojnd arsye te mjaftueshme dhe bindese pdr zgiatjen e afatit te ofrimit G certifikatds mbi
sigudm, Autoriteti Kontraktues mund td zdase afatin e caktuar p& dorezimin e cetifikates mbi sigudmin ose te
eliminojd sigurimin dhe te zblesd gmimin e shperblimit nga fitimi i kontaktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda koh6s se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorezojd Menaxhedt td projektit njd pro$am pdr
mtatim. Progami do te permbaja se paku me se vijon: mdnlren se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
pun6ve, afatin kohor qe kerkohet p€r dordzim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pergjithsbme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pdr secilin aktivitet td specifikuar.

12.2 Ndse menaxheri i projektit pdr me tep& kerkon modifikime ne programin e puneve ne kuader td puneve td
konhaktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojd edhe njehere programin dhe t,ia kthejd prap6 Menaxherit td
projektit. Konfaktuesi do te azhruroj Programin ne intervalejo me shumd se periudha e percaktuar ne KVK.

12.3 Pdr gdo pakdnaqesi apo mosmareveshje n€ lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do te siguroje
arglment me shldm Menaxlerit te Projektit.

12.4 Paraqitja e programit td ti e, duke p&fshire gdo shtese nga menaxheri i projektit nuk do te zvogeloj ose t€
rlis det),rimet e kontraktuesit sipas puneve td konfaktuara, si dhe gdo modifikirn td pgfshire nd progamin e
punimeve nut do te rezultoje nd ndonjd pagesd shtese pdr konfaktuesin, nese kjo ka ndodhur si pasojd e
neglizhences se kontraktuesit giate perpilimit td pro$amit.

Neni 13 Siguria ni yend punishte

13.1 Kontraktuesi do td ketd te &ejten td ndaloj qasjen ne vend-punishte per qdo person i cili nuk dshte i
pdrfshird nd zbatimin e kontrates, me perjashtim td personaye te autodzuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Konftaktuesi do t€ sigurojd sigurind nd vend-punishte gjate giithe periudhes sd akzekutimit dhe do te jete
pergegids pdr tg malre haPat e nevojshdm, nd interes td punoDjdsve te tij, agjentdve te Autoritetit Kontraktues
dhe paldve td treta, pdr td parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund te rezultojd nga kryerja e pundve.

13.3 Kontraktuesi do te marrd td giitha hapat e domosdoshme, pdr pdrgjegj€sind e tij dhe me shpenzimet e tij,
per te siguIuar qe shuktwat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mir€mbahen, Ai do td jete pdlgiogjes
per sigurimin, mo shpenzimet e tij, ndriQimin, sigurind, skermdn dhe pajisjet e sigurise te cilatjand td ncvojshme
per zbatimin e duhur te detlrave ose qe me arsye mund td kdrkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Nd6rhyrja me trafikun

14,1 Kontraktuesi do td siguroje qd punimet dhe instalimet nuk shkaktojne deme, ose pengojne trafikun nd,
lidhjet e komunikimit te filla si rrugdt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, nd veganti, do td marre
parasysh kufizimet ne peshe kur zgjedh fiugdt dhe automjetet.



20 1 Njit regiister i punds do td, peryeg-kur p-arashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n6 vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do td mbaje € paktdn informacionin e m€poshtEm:

kushtet eGpundsu it'; ;,,Xf::li#:kyera ne si dh

deklaratat e holldsishme td te giitha elemanleve sasiore dhe cil€sore t€ punes sd bere dhe fumizimet o dorezuara
dh€ te- pdrdorura, td afta per tu kontrolruax nd vend-punishte dhe te rdnd€sishme nd llogaritjen e pagesave qe
duhet bere KontraLluesit.

20.2 Shdnimet e bdra nd regji
dhe te bashl<d-ndnshl<ruhen
komunikoje pikepamjet e tij
regiistruar te dhenat apo deklaratat kunddrshtuese. Nese
pikepamjet e tij brerda pedudhes sd lejuar, do te
paraqitua nd regiist&. Kontraktuesi mund te shq)atoje regiistrin e prmds ne 9do kohe dhe mrmd, pa hequ
dokumentin, te beje ose te malr nje kopje t€ shdnimeve td cilat ai i konsideron td nevojslme per informacionirie
tij.

20 3 sipas kgrkeses, Kontraktuesi do ta siguojd Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhu per t6
mbajtur regjistrin e punes ne menlrdn e duhur.

(a) konfiskoj d garancind e realizimit; dhe / ose
(b) t€ nddrprcse kontratdn; dhe
(c) te hyje nd nje kontrate me njd pald td hete ne koston e Kontraktuesit per ofrimin e bilancit te

punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20 Regiistri i punds

Neni 21 Origiina dhe cildsia e punimeve dhe materialeve

Neni 22 IDspektimi dhe testimi

21 1 Pundt, komponentet dhe materialet do te jene nd pdryuthje me specifikime! vizatimat, sondazhet, modeler,
mo_strat, stuktuat dhe kerkesat tjem nd kontratd dhe do te mbahen rrd dispozicion te Autoiitetit kontrakt,-,"s per
qdllime identifikimi gjat€ gjithd periudh€s s6 realizimit,

21 2 Td githa pranimet teknike preliminare do te jend objekt i nje kdrkese te ddrguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontrakhres Kdrkesa duhet ti referohet nun rit te kontrat€s, numrin e iotit die vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tille, sipas rastit, Komponentet dhe materialet e specifikuara n6 kerkesd duhet te
ceftifikohen nga autoriteti kontraktues se plotesojne kerkesat pdr kdtd pranim para se td inkorporohen nd pune.

21.3 Edhe ndse jand pranuar teknikisht matedalet apo anikujt qe do t€ pdrfshihen nd pgne ose nd prodhimin e
komponcnteve, ato mund td refuzohen dhe duhet ie zevenaes;hen menjehere nga iontraktuesi irer" lra"rje
kontrollim tjeter zbulon defekte ose gabime. Kontrakruesit mund t'i jepet mundtsia fi riparoje dhe i'ipdrmiresoje materialet dhe artikujt qe jane refirzuar, por k6to materiaie dhe artikuj do td pranohen pdr
inkorpodm nd pr.me vetdm ndsejand riparuar.

22.1 A\torfteti Kontraktues do ,, te ceku ne KVK, i cili do te jete pe{giegies
per mbikeqlrjen e ekzekutimit filluar qe nga dita e part! e fillimit te puie e
deri nd skadimin e periudh€s ga pdr ruportim tek Autodteti KontraLlues.

22 2 Qi,llimi i mbik€qyrjes dshte te kontrolloje cil€sind e pundve dhe cilesine e matedaleve € perdorura ne
pajtim me specifikimet teknike te rdna dakord.

22 3 Kontraktuesi do td sigurojd qd komponentet dhe matedalet te dordzohen nd kohd ne vend per d lejuar
autoritetit konfaktues qe tE vazhdojd me pranimin e kor onenteve dhe matedaleve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vleresuar plotesisht veshtiresite qe mund t'i hase nd kdte aspekt, dhe nuk do ti lejohet q€ te paraqese
ndonjd arsye par von€se nd pembushjen e detyrav€,

22.4 Autoriteti kontraktues do td ket6 td drejtd, ose nga vete ose agjentit e tij, qe te inspektoj€, kontolloje, masd
dhe testojd komponentdt, materialet, dhe mjeshtdrini!, clhe te koniiollojd progesin e pdrgatitjes, fabriki-mit apo



pranueshme per Autolitetin Kontraktues ne sasi dhe valutE te barabarte me parapagim, Garancia do te mbetet l1e fuqi deri
sa td behet pagesa e parer por shuma e garancise duhet te reduktohet n6 menyre progresive nga shuma qd paguhet nga
Kontraktuesi. lnteresi nuk do ld paguher per parapagim,

26 2 Kontrakruesi do te perdorin parapagimin vetem per te paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera te nevojshrne
posaqdrisht per kryerjen e puneve, Kontraktuesi duhet td ddshmoj se pagesa paradhenie eshte pdrdorur ne kete menyre me
ilnizim te kopjeve te faturave ose dokumenteve te tjera pdr Menaxherin e projektit.

26.3 Parapagim do te paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pbmdryshe per shkak G Kontraktuesit, pas
orarit te perqindjeve te perfunduar te Puneve ne baze te pageses.

Neni 27 Mbajtja e Paras6

2?.1 Shurna, e specifikuar nd KVK, do te ndalet nga 9do pagese c Kontaktuesit deri nd pdrfundim e terd td
Pundve. Kjo shume ne asnjd rast nuk do te tejkaloj t0% e vleres totale te kontrates origjinale. Kontraktuesi
mund te zevenddsoj paratd o mbajtura me garancion bankar "me k&kesd,'.

2?.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do te paguhet brenda 30 ditesh nga dita e ldshimit te deklaratds sd
llogarisd pdrfundimtare td referuar nd Nenin 29.

Neni 28 Vdrtetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do t'i dorgzoje Menaxherit te projcktit raportet mujora td gmimeve te vleresuara te puneve te
pdrfunduara me minus shumdn kumulative te vertehrar me pare.

28 2 Menaxleri i Projcktit do ta konholloje pundn e kyer td konhaktuesit pdr te veftetuar cildsine e punds dhe
vdneton shumen qd duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punds se kryer do td p&caktohet nga Menaxleri i Projektit.

28.4 Vlera e punes se p€rfunduar pdrfshin:

a) Nd rastin e Kontrates sd Paramases dhe Parallogarisd, vlerdn e sasise se
Parallogari qe dshte p€rfunduar; ose

b) Ne rast te kontratds paushalld, vlera a punes se ekzekutuar do te perbej
perfunduara ne Perchkrimin e Aktivitetit,

punds ne Paramase dhe

vlardn e aktivitetevc te

28.ii Vlels e pu16r rd pdrfunduar pdrfshin vleresimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pdr kompensim.

Neni 29 Llogaritja pdrfundimtare

29.1 Konfaktuosi jo md vone se 90 dite pas lgshimit td certifikaGs peffirndimtare td Fanimit, do td dorezoje tek
Menaxleri i Projektit nje &aft te deklarates se llogarisd p&fundimtare me dokumentat mbdshhtese qe trcgojre
nd tletaje vleren e punes se be€ ne peryuthje me konhaten, se bashku me tE giitha shumat e mdtejshme te cilen
KorLtraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrates, nd menyre q€ Menaxheri i projektit te pergatis
dekJ aratdn e llogarisd perfundimtare.

29.21 Brenda 30 dit€ve pas pranimit td draft-deklarates se llogarise pefundimtare dhe td gjithe informacionit G
kdrkuar n€ mdnyrd te arsyeshme pdr verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do te pergatisd deklaratdn e
llogarise perfundimtare, e cila p&cakton;

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontates; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t€ gjitha shumave

tg cilat i takojnd Autoritatit Konhaktues sipas kontatds, bilanci, nese ka, nga Autodteti Kontraktues
tek Konfaktuesi, ose nga Konhaktuesi tok Autoriteti Konfaktuas, sig mund te jete msti,

29.3 Menaxheri i Plojektit do td ldshoje te autoriteti konhaktues ose te pdrfaqdsuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaraten e llogarise perfundimtare qe paraqet shumen pefundimtara per td cil€n duhet paguar
Konhakluesi nd bazd te kontratds. Autoriteti kontrakluos ose perfaqdsuesi i tU i autorizuar dhe Kontraktuesi
dulet td ndnshlouajnd deklaratdn e llogarisd p€rfundimtare, si njd njohje e vleres se plote dhe pertundimtar te
punEs sd realizuar sipas kontates dhe menjdher€ do td dorezoje njd kopje td ndnshkuar td Menaxherin e
Proiektit.



34 1 Konfaktuesi do td jetd pergiegids per menjanimin e defakteve, ose ddmcve, ne ndonjd pjcsd te pundve te
cilat mund te shfaqen apo shfaqen giatd periudhds se defekteve dhe tc cilat lindin nga ose:

a) perdorimin i impiantit ose materialeve te ddmtuara ose mjeshtdria ose dizajni i gabueshme i
Kontuaktuesit; dhe / ose

b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjate periudhes se defekreve.

34.2 Konfaktuesi me shpenzime td veta do ta p€rmirdsojd defektin ose ddmin sa md shpejt te jet€ e mundur,
Periudha mbi p€rglegldsin€ e delekteve per
z€venddsimi ose rinovimi eshtd bere Ddr k
pjesshdm. periudha e defekteve do tE vazhd
nddrrimi apo dnovim.

34.3 N€se shfaqet ndonjd defelct ose ndodh ndonje dem gjate periudhes sd pdrmendur, autodteti konhaktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojne Konhaktuesin. Ndse Kontraktuesi nui arrin td korrigjoj njd defekt ose njd
ddm henda afatit kohor te percaktuar nd njoftim, autoriteti kontraktues mund td:

a) te kyejd vete pune, ose td punosoje dika, tjeter pdr krye4'en e prurimeve, ne rrezik dhe kosto te
Konhaktuesit, ne td ciiin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontaktues do € zb tet nga pagesat e

. pdtua ose nga garancite qe mbahen ndaj Kon raktuesit ose nga to dy; oseb) te nddrpresd kontraten.

34.4 Ne raste u'gjente, kur kontraktuesi nuk mund td anihet meqidhere ose, pasi 6shte a itur, nuk dshte ne
se Menaxheri i projektit mund td kyejne punen
i projektit duhct td informojd sa md shpejt q6 te

34.5 Periudha e pergjegjdsisd se defakteve do te parashihet nE KVK dhe specifikimet teknike. Ndse kohdzgiatja
e periudh€s sc pgrgieaidsise se defekteve nuk eshte e specifikuar, ;jo do td jetd 365 dite. periufra e
Perg,ogiesisE se dcfekteve do tE fillojd ne daten e pranimit te terkohshdm. 

-

Neni 34 Pdrgiegiisia mbi Defektet

Neni 35 Pranimi pdrfundimtar

Neni 36 Shkelja e kontratEs

36.1 Pala ka sbkele kontratdn nese nuk arrin te shlyejd ndonjd nga obligimet e veta me kontrate.

36.2 Nd rastet kur Ddodh njd shkelje e kontratds, pala e ddntuar do td kete td drejte per keto kompeffime:

a) demet; dhe/ose
b) nderyrelen e kontratds.

36.3 Pelveq masave td sipdrpdrmendura, mund te jepen ddmshpdrblime. Ato mund td jene:

35 1 P-as skadimit te pbriudhes sd garancise ose, ne rastet kur ka m€ tep6r se nje periudhd, pas skadimit td
periudhes sd fundit, dhe atdhere kur te jane zgiidhw te gjitha defektet apo demet, autoriteti konhaltues do !,i
leshoje Kortralluesit njg certi
daten ne te cildn Kontraktuesi
konhaktues te jeG i kenaqur.
brenda 30 ditdsh nga skadimi
sipas Neoit 34 te jene pdrfunduar nd mdnlre te tile q6 te jate i keraqur auto teti kontaktuas.

35 2 Pundt nuk do td konsiderohen se jand realizuar plotgsisht dcrisa tejetd nensblauar certifikata pgrfundimtare
e, pnnimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dordzuar tek autoriteti konfaktues, e nle kople tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marrd parasysh lEshimh e certifikates pdrfundimtare, Kontraktuesi dhe autodtcti kontaktues do te
mbaten te detyruar per plotesimin e obligimeve qE dalin sipas kontrates para leshimit td ceftifikates
perfundimtare td pranimit dhe tg cilat kane mbetw t€ pareilizuara nd kohdn kur ldshohct cediflkata
perfundimtare e pmnimit. Natlra dhe masa e obligimeve td tilla do te percallohen duke iu referuar dispozitave
tg kontatds.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

l0



39 1 Ndse konfata nddryritct per shkak te shkeljes materiale te kontrates nga ana e konhakluesit, Menaxhcri
Projektues do t€ pdryilojit shkes€n mbi vler€simin e punes se pdrfuuduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat nd avans qd jane mane para dates se leshimit tg shkes€s nd fiaki dhe minus
pdrqindjen e vloresuar td pundve td palcyera, siQ eshtd aokur nd KVK. Demet shtese te likuidlmit nuk do te
aplikohen Ndse shuma totale e borxhit te Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjd pagese ri tor^fr nOu;
kontraktuesit, diferenca do td jetd obligim boryli ndaj Autodtetit Konhaktues.

39.2 Ndse kontrata nddrpdt€t p shl<ak td interesit G Autoritetit Kontraktues ose shkeljes matedale baze td
kontratds nga Autodteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do td ldshoj rje certifikate pdr vlercn e punes sd
bdrd, materialet e porositura, koston e arsyesrune td heqjes se lajisjeve, riatdtresirnin e personelit td
Kontraktuesit i pundsuar vetdm p& pundt, shpenzimet e Kontrakh-resit iei mbrojtlen dhe sigurimin e pundve
dhe pagesat nd avans td mara deri ne daten o certifikates.

Neni 40 Prona

40,1 Td githa matedalet dhe pajisjet e ndeftimit ne v€nd punim, Impiantet, pundt e p&kohshme, dhe pul€t dot€ konsiderohen te jene prone e Autoritetit Konhaktuei ndse Kontrata 
.nddrpritet 

per shtak te gabimit t5
Konfaktuesit.

Neni 39 Pagesa pas $hkiputjes si kontratds

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

Neni 42 Zgiidhja miq6sore e mosmarriyeshjeve

Neni 43 Zgiidhja e mosmarr6veshjeve me procedurd giyq€sore

43.1 Nese nuk mund te ardhet zgjidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i procedurds miqesore p"r zgjidhje td
mosmarreveshjes, secila pale mund te kerkoje:

a) ose vendim nga giyqi;
b) kurdo qe palet pajtohen verdim arbitrimi ne pajtim me KVK.

43.2 P.ara nenshkimit te kontrates paldt duhet te vendosin p6r menlren e zgjidhjes se mosmarrdveshjes, glykata
apo arbitrimi.

42.1 PalEt do t'i bejnd td gjirha pdrpjekjet per qesore
mund td ndodhin ndermjet tyre. Sapo te shfaqet alet do
shkim per poziten e tyre n€ mosmandveshje dh a korNi
Nese cilado Pale a sheh te dobishme, palet do td takohen dha te mundohen ta zgjidhin mosmaudveshjen. pala
do te i phgjigjet kerkeses pdr zgiidhje miqgsore br€nda 15 ditesh pas kerkeses. Peiiudha maksimale qd jepet pdr
adtjen e td jete 30 ditd nga fillimi i pro
miqesore la ddshton t6 per&jigiet me kohd
jend te lir zdn e ardhshme te procedures sd
tJatren.

42.2 Ngse procedura e zgiidhjes miqesore te mosmarlevesltes ddshton, palet mund td men-en vesh t6 perpiqen
tdpajtohen pdrmes institucionit td specifikuar nd KVK. Ndse nuk mund ie anihet zgiah.la Urenaa lo <titesh pas
fillimit td procedures se pajtimit, secila pald do td ketd te &ejtd te vazhdoje nd fazdn e ardhshme td procedurds
se zgjidhjes sd mosmardveshjes.

41 1 Nd qoftd se pamundesohet pdrmbushja e kontrates nga shpdrthimi i luftes apo ndonjd rasti tjeter jashte
kontrollit td Autoritetit Konhaktues ose Korhaktuesit, Menaxheri I projektit do t€- vdrtetoj kdtti. Kontrai<tuesi

punimin dhe do te nddpres punen sa me shpejt qd eshte e mundur fas pranimit te kdtij
paguhet pdr punet e kyera para pranimit te tij dhe pdr punet e kryera mE pas per tii cilai

eshje.

ZGJIDHJA E MOSMARRIVESHJEVE

t2



Ddmet e likuiduara 19.1 Ddmet e likuiduara per G gjitha Pundt jand 0.25 % nga ylera teresishme
ekontrates pgl dite vonoso te parsycshne

Shuma maksimale e ddmeve td likuiduara p& tE gtriIhaPtnEt EshlE 100 o% e
demit te shkaktuar e Cmimit final te Kontrates.

Regjistri i punds 20.1 Ditad i punes

Inspektimi dhe
testiml

22.1 i Projektit dshG

Pampagimi 26.1 Shuma e Parapagimit dshtd: nuk ka

Mbajtja e Parasd 27.1 Shruna e parave te mbajtura eshte: I0 0,,6 nga ylera e kontrates

Shtaqet pdr
kompensim

30,1 Data e posedimit te vend punimit do td jetd ntaksimun 3 diIE pas
ndnshkrimit te kontrates.

Pergjegjdsia mbi
Defektet

34.5 Periudha garantuese e defekreve dshre J6J dire,

Pagesa pas shkeputjes
sd kontrates

39,1 PdlqiDdja qe do te zbatohet pdr vlerdn e pungve qe nuk jane pgrliurduar, qd
perfaqdson koston shtese te Autoritetit Kontaktuesin per kompletimin e
Puneve, eshte Isre,ro pirqinclj enl .

Zglidhja miqdsore e

mosmalTeveshjeve
42.2 Me mirekuptin te dy paleve

Zgiidhja e
mosmaraeveshj eve
me procedurd
giyqesore

43.1

a) Qdo mosmalTeveshjo ndermjet paldve te cilat mund td lindin giate
ekzekutimit se kesaj kontrato dhe se nuk eshte e mundur €
zgjidhet ndryshe nddrmjet paldve do td dordzohet fspecifikoni
gjykatdq kompatcntel nd pajtim me ligjin ne Kosove.

ose

b) kurdo qe paldt pajtohen, gdo mosmareveshje ndemljet paldve te
cilat mund td lindin giate ekzekutimit sd kesaj kontate dhe so nuk
gshte e mundur te zgjidhet n&yshe ndermjet palEve do te
dorezohet ne atbi1rafu tE [specifiko organin pir zgjedhjen e

mosmareveshjesl nd pajtim me [specifiko negullat e arbitrazhit
(rfegullat e Dhomds Nderkombetare te Tregtisg, Komisioni i
Kombeve td Bashkuaxa mbi Ligjin e Tregtise Nderkombetare, apo
procedura td tjera te arbiftazhit td njohura nderkombetadsht)],
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REHABILITIMI I SHTRATIT LUMIT-KLINE

Pos P6rshkrimi i pozicionit Njdsia Sasia Cmimi Gjithsel

1

Pdrgatitja per fillimin e punimeve,hapja e

punishtes,vendosja e stafit dhe makinerise
ne punishte vendojsa logos se komunes dhe
operatorit ekonimik,Shenimi Bjeodezik I

trasese se shtratit te lumit,bartja
elemer'rteve gjeodozike me instrumentet ne

terren.Definimi numerik I

trasese,ra mjes,aksit gjatesor te lumit,

total 1.00 100.00 100.00

2

Hulumtimidhe pasfiiml I terrenit,rrenimi I

germadhave,mbeturinave te vjetra si dhe
pastrimi lokacionit per ndertimet e reja,Ne
qmim te kalkulohet pastrimi,nga rkimi dhe
transporti deri ne deponin me te afert te
caktuar nga organi mbikqyres.(Duhet te
shtohet kujdes,insta limeve

nentoksore(ujesjeiles,kanalizim kabllot e

rrymes shtyllat elektrike etj )te cilat ne raste
demtimit,apo paraqitjes se tyre per
zhvendosjen do te paguhen nga

punekryersi.Paguhet sipas m' te siperfaqes

se pastruar ne dy brigjet e lumit.

ore 350.00 27 .50 9,625.00

3
Perdorimi lpompave per largimiin e ujit

Bjate punimeve (sipas nevojes),
ore 20.00 3,00 60.00

4

Germimi I gjere I humusit dhe dheut te
kate8orise lll Dhe lV nga siperfaqet ku do te
pergaditet shtrati I lumit,germimime makina
ndertimore dhe ne gjeresi .Planifikimi I

fundit te kanallit dhe shtyrja e dheut anasaht
ne dy anet e birgjeve te shratit te lumit.Dheu
ishendoshe-humusite ruhet per perdorim te
serishem ndersa dheu itepert te
transportohet ne deponi te caktuar nga

organimbikqyres.

mr 1,000.00 100 1,000.00



3

Planifikimi dhe nivelizimi I nenbazes sipas
profileve ne projekt sidhe n8jeshja e saj me
cilinder deri ne masd td kdrkuar sipas
normave dhe standardeve pdr ketd lloj pune
(Mt>400 kglcmr) me cilinder deri 25t

m2 20,000.00 o.20 4,000.00

4

Punimi i kanalit td hapur andsor pdr largimin
e uj6rave atmosferik ni-i formd trapezi sipas

detajit td dhdnd nd projekt.
m 5,000,00 0.50 2,500.00

5

Furnizimi,transporti, shtruarja dhe ngjeshja e

shtrestls se zhavorrit per stabilizimin e bazds

me fral(sion 0-150 ne pjesdn e nevojsheme
te rrugEs se zgjeruar me trashesi d=Lscm ne

Bjendje te ngjeshur, duke e pdrfshirg edhe
ngjeshjen me cilinddr deri nE masd densiteti
tE kErkuar slpas normave dhe standardeve
nd fuqi p€r k6t€ lloj pune (Mt>600 kglcm2).

m3 2,000,00 2.00 4,000.00

6

Furnizimi, lransporti dhe shtrirja e shtresds
sd poshtme - fraksion 0-63 mm me trashirsi
tE shtresds d=20cm ne gjendje te ngjeshur,

duke e perfshire edhe ngjeshjen me cilinddr
vibrues 25 t deri nd masd densiteti te
kdrkuar sipas normave dhe standardeve ntj
fuqi pdr kdtd lloj pune (lVIt>600 kglcmr).
cjithashtu duhet te behen matjet
gjeomekanike nga kompani e licencuar p€r

matje. Distanca ne mes matjeve sipas

normave dhe standardeve.

m3 4,000.00 3.30 13,200.00

Total Pozicioneve : 27,700.OO

REHABILITIMI I SHIRATIT LUMIT-KLINE 21,285,00

Shtrurja e Rrugds me Zhavor nb "Videje" - KK Klin6 27,700.00

GJITHSEJT 48,985.00
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CERTJFIKAT O REGISTRACIJI

CERTIFICATE OF REGISTRATION

LloJlblrnesli:
PostovnJtlPl
Budneis type:

Addressi

Data e regjistr mltl
Dntum registracUe:
nate of regietrqtlonl

ShoqErl me ptrglegi8sl tE kullluara
DruStva sa oStanllenonl odgovornoltu
Umlt€d Llabllltlos CompanleE

, Abedin Rexha

Kllns

14t0u2008

16t04/2014

oata/Date/DatLlm

Nr, ser. / Ser, br / Ser. No,i 10019204
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MIRUSHA
COMI'ANY

.I'IIRUSHA COMPANY'' 5H,P.K, N.U,I ;8I03 I7067 ADRESA I KLINE , NR TEL: 04533!332

DEK RATE

I.IJVI| I SHTRATIT TE LUMENJEVEINERef eruor sktivitetit 16

KIINE me nr prokurimi
521 td slrpollur ngo

prokurimll:
634-21-590 'l idhs nr.1 e L:rendshem 634.21i082.

ocioneve teknike per
enduro ne Aneksin I le

Referuor dosjes se lenderil td' m6slp

DeklcroJm6 sl m€, posht6:

Se do t'u pdrmbohemi t5 gjitho
ofruoro i€ cilot pdrputhen me eto
tenderit,

ppndi e
dOsjes s6



,.IlIRUSHA COMPANY" SH,P,I(.

.;J ''.

Referuor oktivitetii te prokurimii ; RREGULLTMI I SHTRA,TTT TE tUMENJEV! NE
KilNE me nr prokurimi 634.21-5q01.S"?.1 dhe nr,ie brendshem 634"i1-082.
521 ie shpollur ngo Komuno e Klln6s

"MIRUSHA COMPANY' SH.p.K. merr vendim p$r ccktinrin e menoxherii td
projekiit : Ing. KADRI BERISHA, - inxlrirrier i cliplonruor i nddrlimtorisd.

Menqxheri i projekiil do 1e mLril<0clyri$ pr_rnirrret gjct6 gjilho foZove t6

a

"Mirusho Compony" sh.p,k.
Mentor Seliml

ATIf;,V,FJilA

N,U,I : B I03 I7067 ADRESA I I(LINF , NR TEL : 045333332

E-rnail ; ll!l4j3q.transFort@.flyslt_r{t-r, \,.r



n4,!fiv.F^HA

"r'IlRUSHA COt4PANY" SH.p.l(, N.U.t | 8t03 t7067 ADRESA: t(|Ni:, NR'i-EL: 045333332

VEhIDIM
PER CAKTIMIN E UEI:I.ilHEOESIT TE PUNISHTES

Referuor qktivitetit tb prokurimit: RREGULLTMT I SHTRATTT TE LUMENJEVE NE
KLINE me nr prokurimi 634-21-5901-5"2-l dhe nr.ie brendshem 634i21-082.
521 le shpollur ngo Komunq e Klln,ils

"MIRUSHA COMPANY" SH.P,K, kct mcirrij vendim pdr coktimin e
Udhd,heqdsil 16 punishtes:

diplomuor I Nd6rtimtqris6 - Dre$lllt,i

Udh6heqdsi i punlshtes do t€ ntbik
implementimit td projektit 16 sip

e punimet gjole gjltho fqzqve td
merrdur dhe njekohdsishrt 6shtd

kontrcrktues neth punimeve nd

"Mlrushq Compon/' sh.p.k
Mentor Seliml

pdrgjegjes pdr kontokiim fiie Autorii
vendpunishte

E-maiI I lvli msha.trunsuorti@.Ulq.qt1nr,



Plani Dinarnlk

Mua
NR. Pershkrimi I pozicioneve

L 3 4 5 7 8
1 REHABILITIMI I SHTRATIT LL'I\4IT:KLINJE
2 Shtrurja e Rruges me Zhavor nE "Virtcjd,-, KK{ird


